


Offnungszeiten:

taglich 9-18 Uhr
kein Ruhetag!
In den Sommermonaten ist auch unser
Strallencafé geoffnet!

Unser Café ist rauchfrei!

Inhaber:

Trigerverein ,,Rettet das Café Volter e.V.*
Hirschgasse 9, 72070 Tiibingen
Tel.: 07071/ 24134
mail@cafe-im-hirsch.de
www.cafe-im-hirsch.de

Anmerkung:

Bitte beachten Sie die Zeichenerkdrung auf Seite 22

Informationen zu unseren Produkten bei
Lebensmittelunvertraglichkeiten entnehmen Sie
bitte dem Aushang in unserem Café oder fragen

Sie nach dem LMIV-Ordner.



Wir iiber uns

Obwohl iiber 4000 Proteststimmen gesammelt
wurden, konnte nicht verhindert werden, dass
eines der beliebtesten Caféhéuser in der
Tibinger Altstadt, das Café Voelter, am
30. April 1981 seine Tiiren flir immer schloss.

Dennoch war der Protest erfolgreich:
am 28. April 1981 griindeten Mitglieder der
damaligen Biirgerinitiative den Trégerverein
»Rettet das Café Voelter e.V.%,
um in den von der Stadt Tiibingen
angebotenen Rédumen in der Hirschgasse 9
ein neues Café einzurichten.

Am 6. Miarz 1982 war es dann soweit:
Das ,,Café im Hirsch*
nahm den Betrieb auf!

Mittlerweile fithrt ein Team von drei Personen
in Festanstellung die laufenden Geschifte,
alle anderen MitarbeiterInnen
sind Teilzeit -, bzw. Aushilfskrifte.

Beim Einkauf unserer Lebensmittel
bevorzugen wir regionale Waren: Milch von
gliicklichen Kiihen, Eier von gliicklichen
Hiihnern und etliche fair gehandelte Produkte.
AuBerdem verwenden wir keine Mikrowelle
fiir die Zubereitung unserer warmen Speisen.

Nun wiinschen wir Thnen, dass Sie sich in
unserem Café wohlfiihlen und gleichermallen
vom reichhaltigen Angebot unserer
Speisekarte als auch von der angenehmen
Atmosphére angesprochen werden.

Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter




Friihstiick EURO

Bambini Friihstiick* 3.30
Kindercappuccino mit Schoko-Niisschen !,
Portion Kindermiisli

Kinder Fitness Friihstiick* 4.50
Kindercappuccino mit Schoko-Niisschen !,
Portion Kindermiisli, kleiner Orangensaft

Kleines Friihstiick 5.90
Tasse Kaffee**, 1 Tafelbrotchen,
Butter und Marmelade

Siifles Friihstiick 6.90
Schale Milchkaffee**,
Buttercroissant mit Nutella

Franzosisches Friihstiick 8.20
Schale Milchkaffee**, Buttercroissant,
Butter und Marmelade

Riihrei Friihstiick 9.80
Schale Milchkaffee**, Riihrei aus 3 Eiern,
2 Scheiben Toast und Butter

Fitness Friihstiick 10.30
Schale Milchkaffee**, mittleres Miisli,
kleiner Orangensaft

Veganes Friihstiick 14.00
grof3e Tasse Tee**, kleiner Saft,

1 Tafelbrotchen, 1 Vollkorn-Dinkel-Brotchen, vegane
Margarine, Marmelade, veganer Aufstrich, veganer
Aufschnitt, reichlich garniert’

Klassisches Friihstiick 15.00
Portion Kaffee**, 1 Tafelbrotchen,

1 Dinkel-Schusterle, 1 Scheibe Vollkornbrot,

gek. Schinken 2349 franz. Tortenbrie, 1 gek. Ei,

Butter und Marmelade, reichlich garniert’

Almfriihstiick 16.50
Schale Milchkaffee**, kleiner Saft,

1 Krusti, 1 Vollkorn-Dinkel-Brotchen, 1 Scheibe Vollkorn-
brot, Allgduer Emmentaler, Hiittenkése, kleines Miisli, Butter
und Marmelade, reichlich garniert’

Schlemmerfriihstiick fiir 2 Personen 32.50
2 Portionen Kaffee**, 2 kleine Orangensifte,

2 Tafelbrotchen, 2 Buttercroissants, 2 Brezeln

und 2 Scheiben Vollkornbrot, gek. Schinken 2349,
Schwarzwilder Schinken 2, Salami >34, mittelalter Gouda !,
franz. Tortenbrie, Frischkdse, Butter, 2 versch. Marmeladen,

2 gek. Eier, reichlich garniert’

Auf Anfrage auch glutenfieie Britchen * erhiltlich.

Alle Milchgetriinke sind auch mit Soja-oder Hafergetrink
oder mit lactosefreier Milch erhiltlich.

* nur fir Kinder
** nach Wahl mit Kaffee, Cappuccino, Espresso,
Latte Macchiato, Milchkaffee, Tee,
Schokolade oder Ovomaltine



Extras

Butter oder Kriauterbutter
Margarine vegan

Marmelade

Honig

Nutella

Senf, Ketchup, Remoulade, Pesto :
Portion Frischkiise oder Hiittenkise
Portion Naturjoghurt

Portion veganer Aufstrich

Ei gek. (Hofgut Martinsberg)

Riihrei (siehe Seite 6)

Tafelbrotchen

Brotchen glutenfrei ¢, hell oder kernig
Ciabattabrotchen

Krusti

Vollkorn-Dinkelbrotchen
Dinkel-Schusterweckle ¢varm 2.30 €
Seele (warm 3.00 €)

Brezel

Buttercroissant

2 Scheiben Buttertoast

Scheibe Dinkelvollkornbrot

Portion Kiise

mit Obst und Gemiise garniert’

Auswahl: mittelalter Gouda', Appenzeller,

Allgéuer Emmentaler, franz. Tortenbrie, Gorgonzola,
Mozzarella, Schafskise, Frischkédse

Portion veganer Aufschnitt

Portion Rauchertofu ovarm)

Portion gek. Schinken >+

Portion Schwarzwilder Schinken :

Portion Salami 2349

EURO

1.40
1.40
1.20
1.20
1.20
1.00
1.40
2.70
1.70
1.60

1.40
1.70
1.50
2.00
1.80
2.10
2.80
1.70
2.20
1.30
1.40

4.60

je mit Obst und Gemiise garniert’ je 4.60



Unser Miisli wird jeden Morgen frisch zubereitet aus
Naturjoghurt, Frischmilch, Sahne, Honig,

Miisli-Mischung und frischen Friichten...
Die Rezeptur ist seit Bestehen unseres Cafés nahezu
unverdndert, das Miisli ein wirklicher Geheimtipp!

Neu Neu Neu

Fiir unterwegs:

Miisli zum Mitnehmen
Becher 0,21 5.10 €

Kaffee zum Mitnehmen
Becher 0,31 3.40 €
Moshi-Kaffee 0,31 3.60 €




Fiir den kleinen Hunger

Butterbrezel

belegtes Tafelbrotchen mit ...*
belegtes Ciabattabrotchen mit ...*
belegtes Krusti mit ...*

belegts Dinkel-Kornerweckle mit ...*
belegte Brezel mit ...*

belegtes Buttercroissant mit ...*

Fiir Ei-lige

belegtes Tafelbrétchen mit hartgekochtem Ei,
frischem Gemiise und Salatblatt, verfeinert
mit Senf, Remouladen-Sauce oder Ketchup

Fiir Vollkorn Ei-lige

belegtes Kornerweckle mit hartgekochtem Ei,
frischem Gemiise und Salatblatt, verfeinert
mit Senf, Remouladen-Sauce oder Ketchup

Garniertes Brot
2 Scheiben Dinkelvollkornbrot, belegt mit ...*
reichlich garniert’

Kiseteller

5 verschiedene Sorten Kése, Oliven,
Bauernbrot nach Holzofenart,

mit frischem Obst und Gemiise garniert’

Riihrei

mit einer Portion Butter und zwei Scheiben Toast
aus zwel Eiern

aus drei Eiern

aus vier Eiern

* belegt nach Wahl mit:

EURO

2.90

4.30

4.50

4.50

4.50

4.50

4.60

4.80

5.30

8.90

8.90

4.90
5.90
6.90

Butter, gek. Schinken 234 Schwarzwélder Schinken 2,
Salami 2349 mittelaltem Gouda !, Appenzeller,
Allgéuer Emmentaler, franz. Tortenbrie, Gorgonzola,
Mozzarella, Schafskése, Frischkise, Hiittenkése,
veganem Aufschnitt, veganem Aufstrich oder Réuchertofu,

dazu Gurke, Tomate, Paprika, Salatblatt



Neu Neu Neu

Alle Speisen werden frisch zubereitet...
Wiirzen Sie nach IThrem Geschmack, wir reichen:
Hausdressing und Aceto Balsamico 2,

feines Olivendl (extra vergine),
Salz und Pfeffer...




Fiir Heiss-Hungrige EURO

Flidlesuppe 5.20

in der Lowenterrine

Suppenmaultaschen 5.20
mit Fleisch- oder Gemiisefiillung,
in der Lowenterrine

Extrawurst 5.20
1 Paar Wienerle >*° mit Tafelbrotchen,
dazu Senf oder Ketchup




Uberbackene Dinkel-Schusterle EURO

mit

Butter
Kriuterbutter
Kise + Gurken
Kise + Tomaten
Kise + Paprika

Kiise + Champignons

gek. Schinken >34 + Gurken

Salami '2**° + Gurken

Schafskise + Tomaten
Schafskiise + Paprika
franz. Tortenbrie + Tomaten

Mozzarella + Tomaten

Kiise + frischen Friichten

Kise + Tomaten + Champignons

Kiise + Paprika + Champignons

Kise + Zucchini + Champignons

Kise + gek. Schinken >*#° / Salami '?**° + Gurken

Kise + gek. Schinken 234 / Salami >34 + Tomaten

Mozzarella + Schinken >°° + Tomaten

Gorgonzola + Birne

Gorgonzola + Fenchel + Champignons

Pesto-Schusterle
warmes Dinkel-Schusterle, kalt belegt mit
Mozzarella, Tomaten und Pesto 2

Veganes Schusterle

warmes Dinkel-Schusterle mit Gemiise der Saison
und Champignons, verfeinert mit Olivendl und
veganem Aufstrich

Kombi-Schusterle
jedes iiberbackene Dinkel-Schusterle
mit kleinem Beilagensalat

3.90
3.90
4.90
4.90
4.90
4.90

4.90
4.90

5.30
5.30
5.30
5.30

5.30

5.30
5.30
5.30

5.30
5.30
5.30

4.90
5.30

5.70

5.70

8.90

Wir bestreichen unsere Seelen und Dinkel-Schusterle

ausser der veganen Variante mit Butter

und verwenden zum Uberbacken mittelalten Gouda'



Uberbackene Seelen mit EURO

Butter 4. 1 0

Kriuterbutter 4.10
Kise + Gurken 5.80
Kiise + Tomaten 5.80
Kise + Paprika 5.80
Kise + Champignons 5.80
gek. Schinken 349 + Gurken 5.80
Salami '*34? + Gurken 5.80
Schafskiise + Tomaten 6.30
Schafskise + Paprika 6.30
franz. Tortenbrie + Tomaten 6.30
Mozzarella + Tomaten 6.30
Kise + frischen Friichten 6.30
Kise + Tomaten + Champignons 6.30
Kise + Paprika + Champignons 6.30
Kise + Zucchini + Champignons 6.30

Kise + gek. Schinken **4° / Salami '3*° + Gurken 6.30

Kise + gek. Schinken 2349 / Salami '**4° + Tomaten 6.30

Mozzarella + gek. Schinken ***° + Tomaten 6.30
Gorgonzola + Birne 5.80
Gorgonzola + Fenchel + Champignons 6.30
Seele Provencal 6.50

warme Seele mit Schafskése, frischen und eingelegten
Tomaten, Oliven und Krautern der Provence

Pesto-Seele 6.50

warme Seele, kalt belegt mit Mozzarella,
Tomaten und Pesto 2

Vegane Seele 6.50

warme Seele mit Gemiise der Saison
und Champignons, verfeinert mit Olivendl
und veganem Aufstrich

Kombi-Seele 9.50
jede iiberbackene Seele
mit kleinem Beilagensalat

Sonderwiinsche sind moglich, ggf. miissen Sie jedoch mit
einem Aufpreis rechnen.
Wir bitten um Ihr Verstindnis!



Wiirzen Sie nach Threm eigenen Geschmack:
Wir reichen Aceto Balsamico 2,

feines Olivendl (extra vergine),
Salz und Pfeffer...

Qualitiit ist uns wichtig.

Da unsere Speisen bei Bestellung immer frisch zubereitet

werden und wir nur frische Ware verwenden, kann dies je
nach Betrieb auch zu lingeren Wartezeiten fiihren.
Das ist es uns wert. Wir bitten um Ihr Verstindnis.




Neu Neu Neu

...Das Auge isst mit!

Unsere Toasts werden mit Butter bestrichen und reichlich
garniert mit Salatblatt, frischem Gemiise und Obst...




Unser Vollkornbdicker

Die Bio-Bickerei Berger steht, wie es der Name
schon verrit, fiir 100% Bio und bezieht alle
Rohstoffe aus kontrolliertem, biologischem Anbau,
wobei Geschmack und gesunde Erndhrung stets im
Gleichgewicht stehen.

Das Getreide kommt von ausgewéhlten Biobauern
aus der Region und wird schlielich in Form von
echtem, traditionellem Béacker:innenhandwerk
verarbeitet. Die wichtigeste Zutat ist dabei Zeit - was
eine chemiefreie und hilfstofffreie
Zubereitung ermoglicht.

Ubrigens:
Alle Kuchen, Torten und
Desserts sind aus Dinkelmehl!

e Momente!

A
JRL

Eis von MOVENPICK
Bitte beachten Sie unsere separate Eiskarte!

L




Eim biaBlainer Kaffee aul
partnerschaftlicher Basis

Moshi Kaffee aus Tiibingens Partnerstadt

Moshi in Tansania

Sie unterstiitzen durch den Kauf einer Tasse Moshi Kaffee
ein Kaffee-Projekt der Tiibinger Partnerstadt Moshi.

Viele verschiedene Kaffee-Spezialititen
stehen zur Auswahl:

Moshi — Kaffee
Tasse
grofie Tasse

Portion

Cappuccino

Tasse

grofie Tasse

Milchkaffee

Tasse 3.10
groBe Tasse 4.40
Schale 4.40
Latte Macchiato 3.80

Latte XL 5.00

Alle Milchgetrinke sind sowohl mit Bioland-Vollmilch,
lactosefreier Milch, Soja- oder Hafergetrink erhdltlich!




...Unser Milchkaffee und Cappuccino kann sowohl in
Seeberger Qualitit mit und ohne Koffein, von

Moshi-Kaffee oder auf Getreidebasis bestellt werden...



Wir verwenden nur frische Vollmilch in
Pfandflaschen der Tiibinger Bio-Bauernmilch GmbH...

Alle Milchgetrinke sind auch mit Soja-oder Hafergetrink
oder mit lactosefreier Milch erhiiltlich.

Handgeschopfte Trinkschokolade aus der
"Zotter-Manufaktur".
(aus fairem Handel)

Service:
Zum Heifigetrink bieten wir Ihnen gerne ein Glas
Leitungswasser 0,11.




...Unser Holunderbliitensirup ist ein kalter, saurer
Auszug. Er wird nach einem alten, siiddeutschen Rezept

ohne chemische Konservierungsstoffe hergestellt und ist ein
toller Durstloscher!




in Sachen “Lae
- fast in Sichtweite -

in der Froschgasse 5
e bl ot oy gegentibes ded
- o et SRR Johanneskirche.
Froscheasse 5, 72070 Tilbingen
s hinrichs-teehus. de




Kalte Getrinke

Tafelwasser classic
Glas 0,21

Glas 0,41

Flasche 0,71
Tafelwasser medium
Glas 0,21

Glas 0,41

Flasche 0,71
Teinacher naturell

Flasche 0,331

Siifler Sprudel
Glas 0,21
Glas 0,41

Bluna '3
Glas 0,21

Glas 0,41

Afri Cola '3
Glas 0,21
Glas 0,41

Coca Cola Light '28°
Flasche 0,21

Glas 0,41
Spezi 310
Glas 0,21
Glas 0,41

EURO

2.40
3.40
4.40

2.40
3.40
4.40

2.80

2.60
3.80

2.90
4.10

2.90
4.10

2.90
4.10

2.90
4.10

Schweppes Bitter Lemon '' oder Russian Wild Berry

Glas 0,21

Glas 0,41

Teinacher Genuss Limonade
verschiedene Sorten Fs2 Flasche 0,331

Milch:

Frische Vollmilch 0,21
Sojagetrink natur 0,21
Hafergetrink natur 0,21

Lactosefreie Milch 0,21

2.90
4.10

3.00

3.10
3.10
3.10
3.10

Alle Sifte sind auch als Kinderportion (0,11) zum halben Preis erhiltlich!

(nur fiir Kinder)
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Alle unsere Siifte sind vegan!

...Unser Holunderbliitensirup ist ein kalter, saurer
Auszug. Er wird nach einem alten, siiddeutschen Rezept

ohne chemische Konservierungsstoffe hergestellt
und ist ein toller Durstloscher!




Geistreiches

Bier:
Schéfleshimmel 0,331

EURO

3.70

Naturbelassenes, unfiltriertes Pilsner, nach dem Motto

,-Regional & Okologisch = optimal*

Zwiefalter Klosterbriu Engele alkoholfrei 0,331

Sanwald Kristallweizen 0,51

Sanwald Hefeweizen hell 0,51

Sanwald Sportler-Hefeweizen alkoholfrei 0,51

Radler 0,51

Wein:

Hauswein - weil§ > veean (0,21
Rivaner Qualitdtswein, Pfalz,
fruchtig, spritzig, ehrlich, halbtrocken

Hauswein - rot> vz (,21

Dornfelder Qualitdtswein, Rheinhessen,
fruchtig, kréftig, ehrlich, halbtrocken

Schorle rot oder weif 0,251

Sekt:
Glas 0,11 Crémant de Loire Brut®
Flasche 0,751

Sekt Orange oder Sekt Holunder 0,11

Cocktails:

Aperol Lemon 0,21
Cocktail aus Bitter Lemon !!, Aperol !,
Limette und Eiswiirfeln

Aperol Spritz 0,21
Cocktail aus Sekt>, Aperol !, Orange,
Eiswiirfeln und Mineralwasser

Hugo 0,21

Cocktail aus Sekt?®, Holunderbliiten-Sirup,
frischer Minze, Limette,

Eiswiirfeln und Mineralwasser

Lillet Wild Berry 0.21

Cocktail aus Lillet Blanc >'",
Schweppes Russian Wild Berry,
Beerenmix und Eiswiirfeln

Campari Orange 0.21

Cocktail aus Campari !,
Orangensaft und Eiswiirfeln

Spirits:

Bailey’s "% 2cl
(17 Vol.%)

Cognac V.S. 2cl
(40 Vol.%)
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3.50

4.10

4.10

4.00

4.10

5.90

5.90

4.90

5.00

30.00

5.00

5.70

6.20

6.20

6.20

5.90

3.80
4.40



...und fiir alle, die das Café im Hirsch
immer noch nicht kennen, es weiter
empfehlen wollen, als Geschenk oder
einfach so....

Der Gutschein:

und fiir unterwegs:

Miisli zum Mitnehmen

Becher 0,21 5.10 €

Kaffee zum Mitnehmen

Becher 0,31 3.40 €
Moshi-Kaffee 0,3 3.60 €

Zeichenerklirung und Kenntlichmachung von Zusatzstoffen

1 ,,mit Farbstoff*
2 ,,mit Konservierungsstoff™
3 ,,mit Antioxidationsmittel
4 ,,mit Geschmacksverstarker
5 ,.geschwefelt™
6 ,,geschwirzt
7 ,,gewachst (Orangen und Clementinen)
8 ,,mit Siiungsmittel” / ,.enthilt eine Phenylalaninquelle*
9 ,,mit Phosphat*
10 ,,coffeinhaltig™
11 ,,chininhaltig*

Informationen zu unseren Produkten bei
Lebensmittelunvertraglichkeiten entnehmen Sie
bitte dem Aushang in unserem Café oder fragen

Sie nach dem LMIV-Ordner.
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